การศึกษานอกสถานที่เช่น การศึกษาสัตว์ป่า พันธุ์ไม้ในท้องถิ่น สำรวจธรณีวิทยา
10. การทำโครงการเกี่ยวกับสิ่งแวดล้อม ให้นักเรียนทำโครงการเป็นรายบุคคลหรือเป็นกลุ่มเช่น การเขียนบทละครเกี่ยวกับปัญหามลภาวะ เป็นต้น

จากการประชุมเชิงปฏิบัติการเกี่ยวกับสิ่งแวดล้อมในภูมิภาค เอเชียและแปซิฟิก ที่กรุงเทพฯ เมื่อวันที่ 22-29 กันยายน พ.ศ. 2523 (UNESCO, 1980) ที่ประชุมได้เสนอวิธีสอนสิ่งแวดล้อมศึกษาสรุปได้ว่า วิธีสอนสิ่งแวดล้อมศึกษาในโรงเรียน ครูจะต้องให้นักเรียนได้รับประสบการณ์ตรง ประสบการณ์เหล่านี้อาจจะกำหนดขึ้นโดยครูและนักเรียน บางครั้งอาจจัดประสบการณ์ตรงได้ยาก อาจจะใช้วิธีสอนโดยการสร้างประสบการณ์ขึ้นหรือศึกษาจากตัวอย่าง สไลด์ ภาพยนตร์